Земское Собрание

Верещагинского муниципального района

Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е
31.05.2018
О внесении изменений  в Положение «Об административной комиссии муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края»
          В соответствии с Законом Пермского края от 01.12.2015 № 576-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по созданию и организации деятельности административных комиссий», Уставом муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края», Земское Собрание РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение «Об административной комиссии муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края», утвержденное решением Земского Собрания Верещагинского муниципального района от 06.04.2016 года № 9/123:

1.1. в подпункте 4.5. слова «но не реже 1 раза в месяц» - исключить;

1.2. подпункт 6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Секретарь административной комиссии составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф в установленный законом срок.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Земского Собрания Верещагинского муниципального района.
Председатель Земского Собрания

Верещагинского муниципального района                                                С.В. Тунев

Глава муниципального района –
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев
04.06.2018     № 44/444

2